unklagehaft gemacht in alle geverde.» Graf Johans von Kyburg und sämtliche bürge siegeln. «An dem ersten mentdage vor sant Margarethen dage der heiligen jungfrowen» 1372.

1372 Juli 12.

Str. St. A. G. U. P. lat. 198. or. mb. c. 25 sig. pend., quorum 1. (Götte v. H.) del.

Gedruckt bei Wencker, *disquis. de ussburg.* 120. Lünig RA. XVII, 885. — Regest bei Schöpflin, *Als. dipl.* II, 267 nr. 1166.

1033. *Das Thomaskapitel trifft Bestimmungen über die Verwendung der Distributionen Abwesender.*

1372 Juli 23.

Nos Heinricus prepositus, Johannes decanus totumque capitulum ecclesie s. Thome
 10 Argentinensis quoad subscripta capitulariter congregati, communi ac evidenti utili-
 tate dicte nostre ecclesie pensata providaque prehibita deliberacione statuimus et
 ordinavimus, quod omnes nostre ecclesie canonici et summissarii similem porcionem
 cum canonicis suscipientes, qui secundum consuetudinem prefate nostre ecclesie
 15 pro residentibus habentur et resident in eadem, tam in choro presentes quam ab-
 sentes, in divisione presenciarum seu cottidianarum distributionum tam anniversa-
 riorum quam festorum nobis et nostre ecclesie prelibate secundum modum chori
 legatorum de cetero computari debeant, ita tamen, quod porcio tam canonicorum
 quam summissariorum predictorum absencium ad communem observanciam trunco
 20 fideliter includantur nec de eodem absque communi tocus nostri capituli consensu
 vel saltem majoris partis ad hoc capitulariter congregate quicquam de pecuniis ibi-
 dem congregatis ad quosque usus a quoquam recipiatur; hac tamen moderacione
 premissa, quod in matutinali officio nulli predictarum personarum absentes pro pre-
 sentibus reputentur seu computentur, nisi hee persone, que communiter in festis
 25 novem leccionum matutinis solent interesse et que pro negleccione dictorum matu-
 tinorum a decano pro tempore existenti pignorantur. Nichilominus declarantes,
 quod nostre intencionis fuit et est in hac parte, quod de porcionibus dictorum ab-
 sencium certa pecunie summa colligatur, cum qua singulis annis fructus decimales
 et alii ad ecclesiam sancte Aurelie Argentinensis spectantes colligantur; quibus
 30 prius redempta ad archam turris ecclesie nostre antedicte usque aliam messem futuram
 ac postmodum consequenter cum dicta absencium porcione reemantur annui redditus
 viginti duarum librarum denariorum Argentinensium, quos singulis annis ad
 chorum de nostro granario ministrare tenemur. Volumus etiam et statuimus, ut
 post expedicionem premissorum eedem pecunie sic ut prefertur de porcionibus ab-
 35 sencium congregande perpetuo in alios redditus inter predictas personas dividendos
 secundum nostri capituli ordinacionem convertentur. Et ne hujusmodi per temporis
 cursum oblivicni subjaceant, presens statutum ad librum statutorum nostrorum inter
 alia nostra statuta unanimi consensu scribi fecimus ad perpetuam rei memoriam et
 nichilominus in premissorum evidenciam pleniorum presentis pagine instrumentum

Veröffentlichung... 1872

...

...

...

sigilli dicti nostri capituli appensione fecimus communiri. Actum et datum feria sexta proxima ante festum beati Jacobi apostoli sub anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo.

Str. Thom. A. lad. 2 (statuts). or. mb. c. sig. pend.

1034. *Das Thomaskapitel trifft Bestimmungen über die Ordnung der Messen.* 5
1372 Juli 23.

Quamvis scriptum sit in jure, quod propter officium datur ecclesiasticum beneficium, sunt tamen nonnulli hujus ecclesie s. Thome Argentinensis prebendati, tam vicarii quam cappellani, qui non solum contra fundaciones prebendarum suarum raro missas celebrant, ymmo eciam celebrantes contra infrascriptam ordinacionem 10 dicte ecclesie in celebrandis missis concurrunt, unde dicte ecclesie missarum sollempnia debitis temporibus subtrahuntur et fundatorum anime missarum suffragiis destituuntur necnon parrochianorum dicte ecclesie missas in eadem audire cupientium non modica querela spargitur, quam nos decanus et capitulum ecclesie prelibate cottidie audire compellimur. Quare nos decanus et capitulum dicte ecclesie, 15 qui divinum officium in dicta ecclesia, prout tenemur, restaurare et augere desideramus attento, quod jura clamant, ut, quos dei timor a malo non revocat, temporalis saltem pena coerceat a peccato, statuimus et ordinamus, quod quilibet vicarius et cappellanus nostre ecclesie s. Thome tres in septimana celebret missas. Et si quis predictorum, quod absit, negligens fuerit in tribus missis ut prefertur celebrandis, tunc 20 pro qualibet missa neglecta solvet sex denarios monete Argentinensis. Simili eciam pena volumus celebrantes quantum ad tres missas ut premissum est astringi, si contra subscriptam ordinacionem vel ante precedentis misse sacramenti elevacionem propria auctoritate missas suas incipiunt. Tamen per hoc nostrum statutum contra fundaciones prebendarum in missis celebrandis non intendimus aliquid disponere vel 25 eas confringere vel immutare aut aliqualiter dispensare, sed monemus et hortamur omnes prebendatos hujus ecclesie, quatenus secundum fundaciones prebendarum suarum in celebrandis missis juxta possibilitatem sufficiant. Per hoc autem statutum nolumus summissarios chori et pro defunctis celebrantes aliter quam secundum prebendarum fundacionem astringi, ulteriorem correccionem ipsorum in hac parte 30 decano specialiter relinquentes. Item declaramus, quod hii, qui ultra tres missas secundum statutum predictum celebrantes in eadem septimana ex devocione vel ex debito aliquas missas celebrant, quod tunc non astringuntur in pena predicta, si ordinacionem in sequentibus missis non servant. Possunt eciam celebrantes sine 35 pena invicem concordare, quod unus capiat prius alterius in missarum celebrationibus, dummodo alii^b per hoc in ordinacione non impediuntur, declarantes eciam, quod si ex brevitare temporis et multitudine volencium missas celebrare aliquis cogeret ommittere missam, si deberet precedentis misse sacramenti elevacionem expectare, quod tunc, si videbitur astantibus clericis, potest incipiendo missam anticipare vel cum alio incipere et concurrere. Volumus eciam, quod nullus missam 40